

Przed 100 laty na łamach prasy na Śląsku Cieszyńskim pisano... (34/10/15)

Data publikacji: 24.10.2015 12:05

Tak jak co tydzień, zapraszamy Was na przegląd prasy wydawanej na Śląsku Cieszyńskim sprzed stu lat. Zobaczcie, jakimi sprawami - poza wojną - żyli nasi przodkowie.

- Potwierdziła się tragiczna wiadomość, która od dwóch tygodni obiegała naszą ziemię, a której z początku nie chcieliśmy wierzyć - pisze m.in. „**Robotnik Śląski**”. W krwawych walkach na wschodzie zginął profesor polskiego gimnazjum realnego w Orłowej, ś. p. Stanisław Maluty. Uroczyste nabożeństwo żałobne za spokój duszy zmarłego odbędzie się 27 października o 9. rano w kościele parafialnym w Orłowej.

- Cesarsko-królewska uprzywilejowana kolej Ostrawsko-Frydlandzka rozpisuje rozprzedaż jednotorowego żelaznego mostu kolejowego nad rzeką Ostrawicą na linii Ostrawa-Przywóz-Frydland nad Odrą - informuje „**Ślązak**”. Most ten będzie sprzedany w stanie rozebranym. Podaże należy wnosić najpóźniej do dnia 18 grudnia 1915 do godz. 12. w południe wnosić do kancelarii cesarsko-królewskiej Dyrekcji kolei północnej Wiedeń II. Nordbahnstrasse 50. Wadium wynosi 5%.

- Jak zauważa „**Robotnik Śląski** (**Organ Polskiej Partii Socjalno-Demokratycznej**)”, w Krakowie już wkrótce zostanie otwarta jatka z mięsem króliczym. I choć mięso to będzie tylko o kilka halerzy tańsze od wołowego, to jednak jest od niego – jak wykazały badania naukowe – o wiele pożywniejsze. Redaktorzy gazety uważają, że takie miejsce powinno powstać i w naszym regionie, tym bardziej, że w Wiśle istnieje wielka, znakomicie urządzona królikarnia rozplodowa, która dostarcza królików na chów i zabicie.

- Z „**Gwiazdki Cieszyńskiej**” wyciągamy odezwę do miejscowej ludności o pomoc dla żołnierzy z powodu zbliżającej się zimy. Tak jak rok temu, należy postarać się o rzeczy zimowe dla ochrony naszych dzielnych wojaków od zimna i słyoty. W cieszyńskim więzieniu wyprawiono 1561 skórek zajęczych i króliczych. W tym roku także uprasza się usilnie wszystkie warstwy ludności o zbieranie i bezpłatne nadsyłanie takichże skórek do C.k. prezydium sądu obwodowego w Cieszynie lub wprost do Zarządu tutejszego więzienia. Nadsyłane dary będą spisywane w osobnym wykazie.

- **Kącik anonsowy:** „*MASZYNY do sporządzania karmy.*

Krajacze buraków, sieczkarnie, parzaki karmy, młynki do rozgniatania, młynki do śrutowania, parzaki karmy dla bydła, tarlice do odłuszczenia ziarn kukurydzy, prasy na siano i słomę wyrabiają i dostarczają takowych Ph. Mayfarth & Co., Wiedeń, II., Taborstraße Nr. 71.”

„**Śląski Kalendarz Ludowy na rok 1916**

Aby wysyłkę skutecznić w jednym terminie i na raz, uprasza się P. T. Właścicieli kantorów rozprzedaży, którzy jeszcze nie zamówili potrzebnej ilości powyższych kalendarzy, aby takowe zamówić zechcieli jak najrychlej.

Do miejsc, gdzie nie ma kantorów rozprzedaży, na życzenie i za nadesłaniem 60 h przysyłamy kalendarz wprost na rzeczony adres.

Administracja „Ślązaka” w Skoczowie.

[POPZEDNI ARTYKUŁ Z SERII](#)